Klub:
Liga:
Erfolge:

Kader 2024 /25
Name, Vorname
Schmidt, Katja
Steinle, Melanie
Gubitz, Saskia
Demel, Saskia
Liers, Verena
Kummer, Celine
Mohrlein, Katrin
Miiller, Nina
Will, Carolin
Neif3, Edeltraud

Zugange
Name, Vorname
Miiller, Nina

Abgange
Bestleistungen

H: 3550
A: 3621

SSV Warmensteinach

1. Bundesliga 120 Frauen
Klassenerhalt 1. Bundesliga 24 /25
Aufstieg in die 1.Bundesliga 23 /24
Aufstieg in die 2. Bundesliga 22/23

AS PBL Jahrgang
591 684 1983
581,63 666 1993
590 649 2003
567,25 598 1993
568,8 611 1997
551,67 626 2002
543,56 604 1982
526,17 612 2000
- 632 1993
529,71 602 1978
bisheriger Verein

SKC Eremitenhof Bayreuth

keine

am: 6.4.2025

am: 17.3.2024 bei: SKV Kriemhild Lorsch



Klub: KC Schrezheim

Liga: 1. Bundesliga 120 Frauen

Erfolge: Deutscher Vizemeister/DKBC-Pokalsieger/2.Platz
Europapokal 2014, Deutscher Vizemeister/NBC-Pokalsieger/3.Platz DKBC-Pokal 2015,
3.Deutscher Meister/NBC-Pokalsieger 2016, Deutscher Vizemeister/3.Platz
Europapokal, 3. Platz DKBC-Pokal Final Four 2023, NBC-Pokalsieger 2024, 3.Platz
DKBC-Pokal2025

Kader 2024 /25

Name, Vorname AS PBL Jahrgang
Hopp, Saskia 595 648 1995
Lutz, Kathrin 605 712 1989
Runggatscher, Laura 593 661 1997
Neundorfer, Christina 584 649 1995
Ruf3, Melina 580 639 2001
Reiter, Kathrin 579 633 1997
Oker, Tamara 547 632 1994
Weber, Daniela 584 640 1979
Bauer, Lena 567 630 1999
Neubauer, Nathalie 547 631 1995
Zugange

Name, Vorname bisheriger Verein
Runggatscher, Laura ASKC Fugger Sterzing
Oker, Tamara SV Weidenstetten
Abgange

Name, Vorname Neuer Verein

Sokac, Sabina nicht bekannt
Bestleistungen

H: 3666 am: 21.1.2024

A: 3679 am: 28.1.2024 bei: Zerbst



Klub: ESV Lok Elsterwerda

Liga: 1. Bundesliga 120 Frauen
Erfolge: Staffelsiege 2021/22,2022/23 und 2024 /25 mit Aufstieg in
die 1. BL

Kader 2024 /25

Name, Vorname AS PBL Jahrgang
Harnisch, Silvia 532 592 1966
von Reppert, Aileen 540 604 1986
Schuppan, Monique 547 615 1994
Dauer, Vivian 535 619 1994
Lanzke, Véronique 559 627 1998
Schneider, Victoria 547 638 1997
Eckardt, Susanne 526 598 1998
Mohr, Jasmin 554 617 1999
Lehmann, Lina-Marie 543 622 2003
Klein, Shiva 542 608 2009
Zugange

Name, Vorname bisheriger Verein
Lehmann, Lina-Marie KV Gut Holz 1974 Wriezen
Klein, Shiva KV Lauchhammer
Abginge keine

Bestleistungen

H: 3420 am: 15.1.2023

A: 3614 am: 15.5.2022 bei: SKV Rot Weifd Zerbst



Klub: SV Pollwitz e.V.

Liga: 1. Bundesliga 120 Frauen

Erfolge: Deutscher Pokalsieger 2025
Deutscher Vizemeister 2019, 2022, 2025
Europapokalsieger 2022, 2023
2. Platz Champions League 2024

Kader 2024 /25

Name, Vorname AS PBL Jahrgang
Langhammer, Diana 588 659 1992
Miiller, Anna 599 686 1993
Pia, Kohler 582 684 1992
Conrad, Sarah 601 691 1990
Schulz, Friederike 599 671 1987
Muhl, Gabriele 571 651 1984
Thiem, Selina 578 632 2004
[llert, Marie-Christin - 653 1994
Zugange keine

Abginge keine

Bestleistungen

H: 3779 am: 25.1.2025

A: 3692 am: 8.10.2022 bei: KV Miinchen



Klub:
Liga:
Erfolge:

Kader 2024 /25
Name, Vorname
Hintze, Ute
Hassenzahl, Tanja
Straub, Noreen
Sommer, Jennifer
Hassenzahl, Lea
Hecht, Michelle
Heckmann, Leonie
Jochem, Sabine
Buch, Lea

Weil, Franziska

Zugange

Name, Vorname
Buch, Lea

Weil, Franziska

Abgange
Bestleistungen

H: 3609
A: 3646

SKV Kriemhild Lorsch

1. Bundesliga 120 Frauen

12/13 BL 100er Deutscher Meister
16/17 BL 120er 3. Platz,

17/18 XVI NBC Pokal Miinchen 13. Platz
24 /25 Meister der 2. Bundesliga Mitte

AS PBL
554 628
547 655
559 657
552 630
547 613
569 699
556 614
537 617
529 608
579 643
bisheriger Verein
KV Griinstadt

1.SKC Monsheim

keine

am: 7.4.2024
am: 19.10.2024

Jahrgang
1960
1973
1984
2000
2002
1997
2003
1973
1995
1988

bei: KSC 73 Morfelden



Klub:
Liga:
Erfolge:

Kader 2024 /25
Name, Vorname
Kicker, Daniela
Kastner, Corinna
Ebert, Luisa
Dollheimer, Alina
Bimber, Alena
Beifder, Sina
ZenKker, Celine
Vincon, Ute
Joppert, Romy
Antal, Iona

Zugange
Name, Vorname
Joppert, Romy

Abgange
Name, Vorname
Miiller, Melissa

Bestleistungen
H:
A:

SKC Victoria 1947 Bamberg e.V.
1. Bundesliga 120 Frauen

AS

bisheriger Verein
SKC Eggolsheim

PBL
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.

Neuer Verein
RSC Concordia Oberhaid

am:
am:

bei:

Jahrgang
1978
1972
1999
1990
1997
1990
1997
1977
1980
1985



Klub: MSV Bautzen 04

Liga: 1. Bundesliga 120 Frauen

Erfolge: Staffelsieger 2. BL (Nord/)Ost 14/15,18/19, 20/21 & 23/24
Aufstieg 1.BL 20/21 & 24/25, Klassenerhalt 24 /25

Kader 2024 /25

Name, Vorname AS PBL Jahrgang

Surm, Sophia 582,63 631 1988

Riedel, Peggy 577,88 640 1975

Kleinstiick, Christin 567,4 614 1987

Scholz, Laura 566,86 622 2000

Herold, Vicky 576,5 620 1988

Hey, Adriana 557,83 606 1994

Schulze, Sophie 559,67 628 1987

Engelmann, Stefanie 556,6 585 1993

Zugange keine

Abginge keine

Bestleistungen

H: 3494 am: 16.10.2022

A: 3546 am: 13.3.2022 bei: Rot Weiff Zerbst



Klub:
Liga:
Erfolge:

Kader 2024 /25
Name, Vorname
Seifert, Tanja
Perkins, Nadine
Brunner, Sandra
Straub, Paula
Kolbl, Tanja
Geithel, Vanessa
Wohlfahrt, Tina
Wirth, Petra

Zugange
Abgange
Bestleistungen

H: 3518
A: 3589

FSV Erlangen-Bruck

1. Bundesliga 120 Frauen

3. Platz DKBC-Pokal 2024

4. Platz Bundesliga 2024 /25

AS PBL Jahrgang
570 621 1972

584 642 1986

585 648 1979

586 648 2004

574 636 1982

576 642 2004

578 623 1994

- 608 1964
keine

keine

am: 25.9.2022

am: 13.4.2025 bei: SV Pollwitz



Klub:
Liga:
Erfolge:

Kader 2024 /25
Name, Vorname
Seitz, Saskia
Seitz, Mara

Golla, Bianca
Walishauser, Jana
Sellner, Sandra
Schneider, Yvonne
Berger, Nadine
Rauch, Vanessa
Sellner, Sabine
Kistner, Corina

Zugange
Abgange
Bestleistungen

H: 3825
A: 3759

KV Liedolsheim

1. Bundesliga 120 Frauen
Deutscher Meister 2024 /2025
Europapokalsieger 2024

AS PBL
627 690
583 629
623 691
592 649
593 661
618 666
575 626
572 639
628
561 598
keine
keine
am: 15.2.2025
am: 2024

Jahrgang
1989
1993
1999
1995
1988
1980
1991
1997
1986
1985

bei: Pollwitz



Klub: BC Schretzheim

Liga: 1. Bundesliga 120 Frauen
Erfolge: Aufstieg in die 1 Bundesliga
Kader 2024 /25

Name, Vorname AS PBL Jahrgang
Frey, Marion 564 632 1986
Grau, Christine 531 577 1957
Bischof, Christina 552 638 1996
Perzl, Simone 536 643 1975
Weitmann Griesinger, Nicole 552 624 1989
Kopp, Monika 524 618 1962
Gulde, Katrin 553 601 1994
Heinle, Natascha 536 590 1992
Rettig, Lydia 529 596 2001
Zugange

Name, Vorname bisheriger Verein

Heinle, Natascha TUS Fiirstenfeldbruck
Rettig, Lydia SC Vohringen

Abgange

Name, Vorname Neuer Verein

Volodka, Sabrina TSG Bad Wurzach
Bestleistungen

H: 3421 am: 26.3.2023

A: 3484 am: 27.2.2022 bei: Unterharmersbach



